1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Саратовской области

«Саратовский политехнический колледж»

04.09.2023 г.                   № 01-04/__

П Р И К А З

«Об утверждении состава цикловых методических комиссий

на 2023-2024 учебный год»

С целью повышения эффективности учебно-методической работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на 2023-2024 учебный год предметно-цикловые комиссии в

следующем составе:

Цикловая методическая комиссия естественно-математического цикла

(дисциплины – физика, химия, биология, астрономия, география, экология, математика,

ОБЖ, физическая культура, обществознание, основы проектной деятельности, основы

финансовой грамотности)

Антропова В.В. – председатель комиссии

Состав комиссии

1. Андриянова Л.А. (преподаватель)

2. Антропова В.В. (преподаватель)

3. Башаева С.М. (преподаватель)

4. Вирченко И. А. (мастер производственного обучения)

5. Витулева В.И. (преподаватель)

6. Галактионова И.В. (преподаватель)

7. Гарипова Т.В. (преподаватель)

8. Глубокова А.В. (мастер производственного обучения)

9. Горбунова Е.П. (преподаватель)

10. Гравит С.Н. (преподаватель)

11. Гронец Е.М.(преподаватель)

12. Гузев М.А. (преподаватель)

13. Евдокимов Ю. В. (преподаватель)

14. Иванов В.В. (преподаватель)

15. Костюк А. И. (преподаватель)

16. Кулагина О.В. (преподаватель)

17. Курдяев Е.И. (преподаватель)

18. Ларшина Л.С. (преподаватель)

19. Лямин А.Г. (преподаватель)

20. Максимова Г.А. (преподаватель)

21. Меркулова Т.Н. (преподаватель)

22. Мяготина Т.В. (преподаватель)

23. Просвирнин А.И. (преподаватель)

24. Скриголовская  О.В. (преподаватель)

25. Сомова Н. Н. (преподаватель)

26. Четверова И. П. (преподаватель)

27. Шпигунова Т.В. (преподаватель)

2

Цикловая методическая комиссия гуманитарных дисциплин

(дисциплины – русский язык, литература, родная литература, родной язык, иностранный

язык, история)

Кремнева Л.Н. – председатель комиссии

1. Барышева А.Д. (преподаватель)

2. Болтасова И.И. (преподаватель)

3. Витулева В.И. (преподаватель)

4. Гузев М.А. (преподаватель)

5. Егорова Т.К. (преподаватель)

6. Кремнева Л.Н. (преподаватель)

7. Кудряшова Ю.А. (преподаватель)

8. Медведчикова Л.А. (преподаватель)

9. Ольховская Т.П. (преподаватель)

10. Орлова Т.Г. (преподаватель)

11. Садомова Н.В. (преподаватель)

12. Салихова Е. А. (преподаватель)

13. Теймурова А.В. (преподаватель)

14. Чижма Л.И. (преподаватель)

15. Чуприна  М.А. (преподаватель)

16. Якобсон Е.А. (преподаватель)

Цикловая методическая комиссия по укрупненным группам профессий и

специальностей 09.00.00 «Информатика и вычислительная техника»

(дисциплины - ОУД Информатика, ЕН Информатика, профессии 09.01.01 Наладчик

аппаратного и программного обеспечения, 09.01.03 Мастер по обработке цифровой

информации, Оператор информационных систем, 09.01.04 Наладчик аппаратных и

программных средств инфокоммуникационных систем)

Чернецова Л.Г. – председатель комиссии

1. Варнакова Н. В. (мастер производственного обучения)

2. Глубокова А.В. (мастер производственного обучения)

3. Горбунова Е.П. (преподаватель)

4. Гронец Е.М. (преподаватель)

5. Евдокимов Ю.В. (преподаватель)

6. Епифанова В.В. (преподаватель)

7. Калашникова О.С. (преподаватель)

8. Козина Е. Р. (мастер производственного обучения)

9. Кулагина О.В. (преподаватель)

10. Ларин В.Г. (преподаватель)

11. Меркулова Т.Н. (преподаватель)

12. Мирошникова И. В. (мастер производственного обучения)

13. Николаева Е.В. (преподаватель)

14. Петрова И.И. (преподаватель)

15. Полегаева Ю.Н. (преподаватель)

16. Сидорчева Ю.А. (преподаватель)

17. Чаркова И.С. (преподаватель)

18. Чернецова Л.Г. (преподаватель)

3

Цикловая методическая комиссия «Техника и технология строительства»

(профессии 08.01.25, 08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ,

08.01.26, 08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-

коммунального хозяйства, 08.01.06 Мастер сухого строительства)

Кудряшова Ю.А. – председатель комиссии

1. Беленок А.Е. (мастер производственного обучения)

2. Геллерт О.Н. (мастер производственного обучения)

3. Доронкина С.В. (мастер производственного обучения)

4. Ерофеева М.Н. (мастер производственного обучения)

5. Ерофеева М.Н. (мастер производственного обучения)

6. Заева К.А. (преподаватель)

7. Иванов В.В. (преподаватель)

8. Кожевникова Г.Э. (преподаватель)

9. Кудряшова Ю.А. (преподаватель)

10. Курдяев Е.И. (преподаватель)

11. Ларин В.Г. (преподаватель)

12. Лифатов В.Б. (преподаватель)

13. Ольховская Т.П. (преподаватель)

14. Панин В.И. (мастер производственного обучения)

15. Семыкина Ю.А. (мастер производственного обучения)

16. Сидорчева Ю.А. (преподаватель)

17. Теймурова А.В. (преподаватель)

18. Федоров А.Б. (преподаватель)

19. Чаркова И.В. (преподаватель)

20. Чуприна М.А. (преподаватель)

Цикловая методическая комиссия по укрупненным группам профессий и

специальностей 15.00.00 «Машиностроение»

(специальность 15.02.08 Технология машиностроения, 15.02.15 Технология

металлообрабатывающего производства, профессии 15.01.29 Контроллер станочных и

слесарных работ, 15.01.30 Слесарь, 15.01.25 Станочник (металлообработка), 15.01.05

Сварщик ручной и частично механизированной сварки (наплавки))

Костюк Э.В. – председатель комиссии

1. Барышева А.Д. (преподаватель)

2. Гронец Е.М. (преподаватель)

3. Джаников С. С. (мастер производственного обучения)

4. Евдокимов Ю.В. (преподаватель)

5. Епифанова В.В. (преподаватель)

6. Зяблова И.И. (мастер производственного обучения)

7. Иванов В.В. (преподаватель)

8. Иванов О.А. (мастер производственного обучения)

9. Костюк Э.В. (мастер производственного обучения)

10. Курдяев Е.И. (преподаватель)

11. Ларин В.Г. (преподаватель)

12. Леонтьев О.Е. (преподаватель)

13. Лифатов В.Б. (преподаватель)

4

14. Мяготина Т. В. (преподаватель)

15. Панин В.И. (мастер производственного обучения)

16. Пискунова Г.И. (преподаватель)

17. Равенков А. В. (преподаватель)

18. Сидорчева Ю.А. (преподаватель)

19. Смирнов Д.А. (преподаватель)

20. Федоров А.Б. (преподаватель)

21. Чаркова И.В. (преподаватель)

22. Черных С.Н. (мастер производственного обучения)

23. Яковишин А. С. (преподаватель)

Цикловая методическая комиссия сферы обслуживания

(профессии 43.01.09 Повар, кондитер, 43.01.02 Парикмахер, 29.01.25 Закройщик,

специальность 19.02.10 Технология продукции общественного питания)

Ходас Ж.О. – председатель комиссии

1. Абрамкина О.А. (мастер производственного обучения)

2. Барышева А.Д. (преподаватель)

3. Ботькал Е.С. (мастер производственного обучения)

4. Винокурова В.В. (мастер производственного обучения)

5. Гарипова Т.В. (преподаватель)

6. Горбунова Е.П. (преподаватель)

7. Горбунова Е.П. (преподаватель)

8. Евдокимов Ю.В. (преподаватель)

9. Иванов В.В. (преподаватель)

10. Калашникова О.С. (преподаватель)

11. Кузнецова Л.А. (мастер производственного обучения)

12. Кулагина О.В. (преподаватель)

13. Курдяев Е.И. (преподаватель)

14. Ларшина Л.С. (преподаватель)

15. Меркулова Т.Н. (преподаватель)

16. Мухина Т.Н. (мастер производственного обучения)

17. Новичкова Т. Н. (мастер производственного обучения)

18. Ольховская Т.П. (преподаватель)

19. Петрова И.И. (преподаватель)

20. Садомова Н.В. (преподаватель)

21. Секерина Е.В. (преподаватель)

22. Сидорчева Ю.А. (преподаватель)

23. Теймурова А.В. (преподаватель)

24. Фомин Р.Б. (преподаватель)

25. Фролова Н.Н. (преподаватель)

26. Ходас Ж.О. (преподаватель)

27. Чаркова И.В. (преподаватель)

28. Чижма Л.И. (преподаватель)

5

Цикловая методическая комиссия по укрупненным группам профессий и

специальностей 13.00.00 «Электро и теплоэнергетика»

(специальность 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования)

Кожевникова Г.Э. – председатель комиссии

1. Барышева А.Д. (преподаватель)

2. Иванов В.В. (преподаватель)

3. Киселев А.В. (преподаватель)

4. Кожевникова Г.Э. (преподаватель)

5. Колодко С.Н. (преподаватель)

6. Кулагина О.В. (преподаватель)

7. Курдяев Е.И. (преподаватель)

8. Ларин В.Г. (преподаватель)

9. Лифатов В.Б. (преподаватель)

10. Меркулова Т.Н. (преподаватель)

11. Ольховская Т.П. (преподаватель)

12. Сидорчева Ю.А. (преподаватель)

13. Смирнов Д.А. (преподаватель)

14. Теймурова А.В. (преподаватель)

15. Федоров А.Б. (преподаватель)

Цикловая методическая комиссия по укрупненным группам профессий и

специальностей 23.00.00  «Техника и технологии наземного транспорта»

(специальность 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и

агрегатов автомобилей)

Смирнов Д.А. – председатель комиссии

1. Барышева А.Д. (преподаватель)

2. Гронец Е.М. (преподаватель)

3. Дзябко В.В. (преподаватель)

4. Евдокимов Ю.В. (преподаватель)

5. Кулагина О.В. (преподаватель)

6. Ларин В.Г. (преподаватель)

7. Романтеев В.В. (преподаватель)

8. Сидорчева Ю.А. (преподаватель)

9. Смирнов Д.А. (преподаватель)

10. Шувакин С.Н. (преподаватель)

Цикловая методическая комиссия профессионального обучения по адаптированным

программам

(профессия 17544 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 19601

Швея)

Зуйкова А.В. – председатель комиссии

1. Вирченко И. А. (мастер производственного обучения)

2. Евдокимов Ю.В. (преподаватель)

1. Зуйкова А.В.(преподаватель)

2. Калашникова О. С. (преподаватель)

6

3. Козина Е. Р. (мастер производственного обучения)

4. Колесниченко Ю.А. (мастер производственного обучения)

5. Костюк А.И. (преподаватель)

6. Костюнькина Н.Е. (мастер производственного обучения)

7. Кудряшова Ю.А. (преподаватель)

8. Мягкова Л.Н. (мастер производственного обучения)

9. Мяготина Т. В. (преподаватель)

10. Ситникова Т. С. (преподаватель)

11. Сомова Н. Н. (преподаватель)

12. Суслова О.Ю. (мастер производственного обучения)

Цикловая методическая комиссия по укрупненным группам профессий и

специальностей 11.00.00 «Электроника, радиотехника и системы связи»

Гронец Е.М. – председатель комиссии

1. Гронец Е.М. (преподаватель)

2. Дорожкина С.В. (мастер производственного обучения)

3. Евдокимов Ю.В. (преподаватель)

4. Епифанова В.В. (преподаватель)

5. Зяблова И.И. (мастер производственного обучения)

6. Мяготина Т.В. (преподаватель)

7. Петрова И.И. (преподаватель)

8. Пискунова Г.И. (преподаватель)

9. Смирнов Д.А. (преподаватель)

Директор

ГАПОУ СО

«Саратовский политехнический колледж»                                    К.Г. Гудков

Исполнитель:

заместитель директора по УМР Ю.Г. Мызрова